
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 года

Об организации бесплатного питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в общеобразовательных
организациях расположенных на территории Оленинекого
муниципального округа Тверской области, в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N2273 -ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», приложением 20 к государственной программе Тверской
области «Развитие образования Тверской области» на 2019-2024 годы, утвержденной
постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018 N2402-пп», приказа
Министерства образования Тверской области от 09.01.2023 N214/ПК «Об организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях в, 2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость однократного горячего питания в день для обучающихся,
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Оленинского муниципального округа Тверской
области, в 2023 году, в размере не менее 70,38 рублей.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на территории
Оленинекого муниципального округа Тверской области, осуществлять
организацию питания обучающихся начальных классов муниципальных

бщеобразовательных организаций в соответствии с нормами и правилами
СанПиН.

3. Контроль за исполнением настоящего- приказа возложить на директора ОМБУ
«Межшкольный центр питания» Фадееву Алену Игоревну.

А.А. Соболева


